
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 803 del 13/08/2024

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

PRESA ATTO SENTENZA ESECUTIVA N. 18615/2022 CORTE D'APPELLO. CONGUAGLIO
SOMME DR.SSA CARLA CASELLA MATRICOLA 404.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 13/08/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Giovanni Carullo - UOS TRATTAMENTO ECONOMICO

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PRESA  ATTO  SENTENZA  ESECUTIVA  N.  18615/2022  CORTE  D'APPELLO.
CONGUAGLIO SOMME DR.SSA CARLA CASELLA MATRICOLA 404.

Il Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE 

Premesso che 

- Con  determina n.  72 del   30/01/2024  l’Aorn Caserta prendeva   atto della sentenza n. 18615/22
della Corte d’Appello di Napoli RGA n. 3150/21 d con cui  è stato confermata “ la sentenza di non
luogo a procedere n. 474/2020  (…) e per l’effetto dichiara non luogo a procedere nei confronti di
tutti gli imputati” e di conseguenza  procedeva    al conguaglio della retribuzione non corrisposta per
il periodo 04/08/2017 – 01/11/2017 a favore della dr.ssa Casella Carla  ( matr. 404).

 Vista 

- la  richiesta  via  email  del  giorno  08/07/2024  con  cui  la  dr.ssa  Casella  chiedeva,  tra  l’altro,  la
monetizzazione delle ferie non godute maturate nel periodo di sospensione, nonche’ le quote di
tredicesima non contenute nel calcolo di cui alla determina  n. 72 del   30/01/2024 ;

- la  richiesta formulata via pec dell’Avvocato Luigi  Torrese contenente,  tra l’altro la richiesta di
pagamento delle differenze retributive dovute;

Considerato 
- che la richiesta formulata dalla dr.ssa Casella e dal suo legale relativamente al conguaglio delle

somme spettanti al periodo di sospensione dal servizio risulta meritevole di accoglimento 

 Ritenuto 
- di  procedere  ,  per  l’effetto,  al  conguaglio  della  retribuzione  non  corrisposta  per  il  periodo

04/08/2017  –  01/11/2017  a  favore  della  dr.ssa  Casella  Carla  .  (  matr.  404)   provvedendo  ad
riconoscimento dei ratei di tredicesima e dei giorni di ferie maturati ma non goduti che non erano
stati inclusi nel conteggio di cui alla determina 72 del 30/01/2024, come da conteggio che segue:

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

13ESIMA E FERIE NON GODUTE DA CORRISPONDERE

  VOCE
BASE

CALCOLO
13ESIMA

1 STIPENDIO BASE 3391,41 847,85

11 RIA 188,9 47,23

30 IND. SPECIFICITA' MEDIACA 645,57 161,39

35 IND. ESCLUSIV. RAPP. DI LAVORO 1065,97 266,49

69 VARIAB. AZIEND. SALVO CONG 284,95 71,24

1045 RETR UN DIR 1° LIV 759,19 189,8

    totale 1.584,00

    FERIE NON GODUTE (7,5 giorni)

455 FERIE NON GODUTE 6335,99 826,43

- di stabilire che la spesa complessiva di €    2.410,43   sarà imputata, a cura della U.O.C. Gestione
Economico  Finanziaria,  alla  seguente  voce  di  conto  del  Bilancio  anno  2024:  n.  8020203150
Sopravvenienze passive verso terzi personale dirigenza medica

- Attestata  la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia

DETERMINA

- di  procedere  ,  per  l’effetto,  al  conguaglio  della  retribuzione  non  corrisposta  per  il  periodo
04/08/2017  –  01/11/2017  a  favore  della  dr.ssa  Casella  Carla  .  (  matr.  404)   provvedendo  ad
riconoscimento dei ratei di tredicesima e dei giorni di ferie maturati ma non goduti che non erano
stati inclusi nel conteggio di cui alla determina 72 del 30/01/2024, come da conteggio che segue:

-
13ESIMA E FERIE NON GODUTE DA CORRISPONDERE

  VOCE
BASE

CALCOLO
13ESIMA

1 STIPENDIO BASE 3391,41 847,85

11 RIA 188,9 47,23

30 IND. SPECIFICITA' MEDIACA 645,57 161,39

35 IND. ESCLUSIV. RAPP. DI LAVORO 1065,97 266,49

69 VARIAB. AZIEND. SALVO CONG 284,95 71,24

1045 RETR UN DIR 1° LIV 759,19 189,8

     totale 1.584,00

      FERIE NON GODUTE (7,5 giorni)

455 FERIE NON GODUTE 6335,99 826,43

- di stabilire che la spesa complessiva di €    2.410,43   sarà imputata, a cura della U.O.C. Gestione
Economico  Finanziaria,  alla  seguente  voce  di  conto  del  Bilancio  anno  2024:  n.  8020203150
Sopravvenienze passive verso terzi personale dirigenza medica

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge,  alle UU.OO.CC Affari
Legali,  Gestione  Economico Finanziaria,  al  Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e
Trasparenza;

- di procedere, in applicazione del D. Lgs. 196/2013 e ss.mm.ii. alla pubblicazione del presente atto.
 
Il Responsabile UOS Trattamento Economico                           Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane
 Dott. Giovanni Carullo                                                                              Dott.ssa Luigia Infante

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PRESA ATTO SENTENZA ESECUTIVA N. 18615/2022 CORTE D'APPELLO. CONGUAGLIO SOMME DR.SSA
CARLA CASELLA MATRICOLA 404.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 8020203150 - Sopravvenienze passive verso terzi personale

€2.410,43

13/08/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-08-13T10:53:06+0200
	EDUARDO CHIANESE




